П Р И К А З

от 12 сентября  2023г.                      с. Столбовое                                      № 461

Об усилении работы по профилактике

деструктивного поведения среди

несовершеннолетних в МБОУ

«Столбовская средняя школа имени

Героя Советского Союза Н.А.Токарева»

В целях принятия дополнительных мер в МБОУ «Столбовская средняя

школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» по профилактике

деструктивного поведения среди несовершеннолетних, предотвращению

случаев суицидального поведения среди обучающихся, охране здоровья и

жизни детей

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Поповой К.А., заместителю директора по учебно-воспитательной

работе:

1.1. Обеспечить комплексный подход к профилактике деструктивного

поведения среди несовершеннолетних в МБОУ «Столбовская средняя школа

имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева», составить план работы на

новый учебный год

1.2. Утвердить план работы по профилактике деструктивного

поведения среди несовершеннолетних.(Приложение)

1.3. Своевременно выявлять несовершеннолетних группы риска,

семей, находящихся в трудных жизненных обстоятельствах, нуждающихся в

психоло-педагогической поддержке.

1.4. Организовать работу по выполнению индивидуальной программы

реабилитации несовершеннолетних в установленные сроки, итоги которой

отражать в школьной документации.

1.5.  В срок до 15.09.2023г. составить план совместной работы с

учреждениями и организациями, принимающими участие в воспитании летей

и в профилактике деструктивного поведения.

1.6. Осуществлять системную работы Совета профилактики в течении

учебного года.

2. Классным руководителям:

2.1. Постоянно проводить мониторинг социальных сетей

обучающихся на предмет выявление деструктивного поведения.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

2.2. Систематически проводить разъяснительную работу с

обучающимися и родителями (законными представителями) по вопросам

осуществления регулярного контроля за времяпровождением

несовершеннолетних, в том числе в социальных сетях, наличия страниц

интернет-ресурсов, содержащих информацию, представляющих угрозу их

жизни и здоровья.

2.3. Систематически проводить работу по выявления

несовершеннолетних, подвергнутых «буллингу», «кибербуллингу»,

своевременно оказывать им педагогическую и психологическую помощь.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          О.Л.Лункина

С приказом ознакомлены:

_________________ С.А.Валеева «__»______________2023г.

_________________ Е.Б.Омельяненко «__»______________2023г.

_________________ С.З.Мустафаева «__»______________2023г.

_________________ К.А.Попова «__»______________2023г.

_________________ С.М.Нурмамбетова «__»______________2023г.

_________________ Э.Ш.Мустафаев «__»______________2023г.

_________________ В.А.Сатурина «__»______________2023г.

_________________ И.В.Евчук «__»______________2023г.

_________________ О.Ю.Пирогова «__»______________2023г.

_________________ З.А.Мустафаева «__»______________2023г.

_________________ А.Н.Беловежкин «__»______________2023г.

_________________ Р.Б.Есакова «__»______________2023г.

_________________ Е.В.Ларина «__»______________2023г.

_________________ Л.А.Чайникова «__»______________2023г.

_________________ Е.И.Лысякова «__»______________2023г.

_________________ Н.В.Бесчаснюк «__»______________2023г.

_________________ Т.В.Степкина «__»______________2023г.